

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS
DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1872
TO BE ANSWERED ON 11TH FEBRUARY, 2026**

EXPANSION OF TELECOM INFRASTRUCTURE IN AMROHA

†1872. SHRI KANWAR SINGH TANWAR:

Will the Minister of COMMUNICATIONS be pleased to state:

- (a) whether the Government has assessed the need for expanding telecommunication infrastructure in Amroha district, Uttar Pradesh including installation of new towers, expansion of fiber-based connectivity and improvement of last-mile coverage, prioritizing underserved villages around Hasanpur, Dhanoura, Joya and Mandawar with the aim of strengthening digital access for students, farmers, traders and for the delivery of public services;
- (b) if so, the details of the infrastructure approvals, fiber expansion initiatives, village coverage plan and implementation related timeline in the said district; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR COMMUNICATIONS AND RURAL DEVELOPMENT
(DR. PEMMASANI CHANDRA SEKHAR)**

(a) to (c) As of December 2025, all the 1,124 villages in Amroha district of Uttar Pradesh are covered with 4G mobile connectivity.

Further, Amended BharatNet Project aims to provide connectivity to all Gram Panchayat (GPs) in the country including upgrading existing network to ring topology and connectivity to about 3.8 Lakh non-GP villages on demand basis as well as utilization through provisioning of broadband services such as Wi-Fi Hotspots, Fibre to the Home (FTTH) connections etc. including Amroha District.
